[image: image1.png]

ГОРОДСКИЕ                 НОВОСТИ

                                      Печатное издание Администрации   и Совета  депутатов

                                 городского  поселения город Макарьев

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОД  МАКАРЬЕВ
МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   22.04.2015                                                                         № 49
Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах  на 2016 год,
расположенных на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского
муниципального района
В целях реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области, на 2014-2043 годы, в соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 13 Закона Костромской области от 25 ноября 2013 года №449-5-ЗКО «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Костромской области», руководствуясь Уставом городского поселения город Макарьев, администрация городского поселения город Макарьев
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2016 год, расположенных на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района (Приложение № 1, приложение №2).
2. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в печатном издании «Городские новости».
Глава городского поселения город Макарьев                                                                                                                С.В. Ильин

	Приложение 1

	к постановлению администрации  городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района

	от  22.04.2015 № 49

	Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, которым планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда, и которые включены в утвержденный администрацией городского поселения город Макарьев в соответствии с жилищным законодательством краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов на 2016 год

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м. общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м. общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего:
	в том числе:

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1
	г.Макарьев, ул.Ю.Смирнова д.9
	1947

	бревенчатые
	2
	1
	251,9
	175,6
	175,6
	9

	Приложение №2

к постановлению администрации городского поселения город Макарьев Макарьевского района

	от  22.04.2015 № 49

	Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, которым планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда, и которые включены в утвержденный администрацией городского поселения в соответствии с жилищным законодательством краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов, по видам ремонта

	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ

	виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фундамента
	утепление фасадов
	переустройству невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройству выходов на кровлю
	установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	другие виды

	руб.

	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	16
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	0
	17
	18

	1
	Г.Макарьев, ул.Ю.Смирнова д.9

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	248
	1,413,600
	0
	0
	0

Наш адрес:
157460   г. Макарьев, Костромская обл.

пл. Революции, 8

Администрация г.п. г. Макарьев

·         55-3-44;

Е – mail: gormak2006@rambler.ru
Совет Депутатов

· 55-9-40

Ответственный за выпуск: Суркова С.С.
Компьютерная вёрстка:  Суркова С.С.

Тираж: 30 экземпляров